
Página 32

Número 45 · Lunes, 9 de marzo de 2026
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE PANTOJA

Concluido el plazo para la subsanación de defectos del proceso selectivo de dos plazas de Agente de 
Policía Local de Pantoja, C1 (OEP 2025), mediante el sistema de acceso libre, en el Excmo. Ayuntamiento de 
Pantoja (Toledo) y de conformidad con las Bases de la Convocatoria (Cuarta) y en virtud de las atribuciones 
que me son atribuidas en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985 Reguladora de las Bases del Régimen Local, 
resuelvo:

PRIMERO. Aprobar y publicar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos al proceso 
selectivo con el detalle siguiente:

RELACIÓN DE ADMITIDOS

Reg. De entrada DNI Apellidos Nombre

2025-E-RE-1015 ***3633** AGREDANO PEÑO JOSE ANGEL
2025-E-RE-994 ***2385** AGUDO BELLON VICTOR MANUEL
2025-E-RE-958 ***5597** AGÜERO BLANCO IVAN
2025-E-RC-2438 ***9886** ARANDA SERRANO DAVID
2025-E-RE-1002 ***6122** ARAQUE PEREZ MARIA
2025-E-RE-981 ***0431** ARCOS SANCHEZ ALBERTO
2025-E-RE-916 ***7439** ARQUERO MEGIA MARIA TERESA
2025-E-RE-860 ***4059** ARRANZ COBOS NATALIA
2026-E-RE-74 ***0170** ARROGANTE HERNANDEZ FATIMA
2025-E-RE-939 ***8898** BARRAJON ARROYO MIGUEL ANGEL
2025-E-RE-985 ***2459** BERMEJO ORGAZ IVAN
2025-E-RE-2510 ***9911** CALVO DIAZ ANGEL
2025-E-RE-2453 ***9469** CAMUÑAS CAMUÑAS AMELIA
2025-E-RE-874 ***2477** CARBONELL GONZALEZ DAVID
2025-E-RE-906 ***5950** CARO ALVAREZ JORGE
2026-E-RE-46 ***7439** COSTA SANDOVAL OSCAR JAVIER
2025-E-RE-1016 ***6147** CHIQUERO ENCINAR MARIA DEL PRADO
2025-E-RE-1013 ***6571** DOMINGUEZ AVILA SANTIAGO
2025-E-RE-1005 ***6491** DRENEA DRENEA MIHAITA DANIEL
2025-E-RE-938 ***8132** ESPINOSA DIAZ JESUS
2025-E-RE-1001 ***2519** FERNANDEZ DIAZ DANIEL
2025-E-RE-979 ***1445** FERNANDEZ GARCIA IVAN
2026-E-RE-173 ***1912** FERNANDEZ LARIÑO REBECA
2026-E-RE-65 ***8860** FERNANDEZ PEREZ MONICA
2025-E-RC-2547 ***0889** FLORES GARCIA FERNANDO
2025-E-RE-883 ***568** FLORES TORRES ARON
2026-E-RE-51 ***2043** GARCIA DIAZ MANUEL
2025-E-RE-863 ***7660** GARCIA GOMEZ MARIO
2025-E-RE-894 ***2300** GARCIA HILLERAS IVAN
2025-E-RE-989 ***2535** GARCIA PEINADO ANTONIA MARIA
2025-E-RE-903 ***3271** GARCIA PEREZ RAUL
2025-E-RE-984 ***9158** GARCIA PEREZ TOMAS
2025-E-RE-1012 ***5597** GARCIA ROMERO PABLO
2025-E-RE-935 ***8821** GARCIA SANTIAGO SERGIO
2025-E-RE-878 ***9351** GARZAS VILLAR ALEJANDRO
2025-E-RE-946 ***2404** GOMEZ GARRIDO DIEGO
2025-E-RE-968 ***4890** GOMEZ GONZÁLEZ HUGO
2025-E-RE-888 ***9905** GOMEZ MARTINEZ LUIS
2025-E-RE-941 ***6105** GONZALEZ RUIZ ALVARO
2025-E-RE-987 ***1381** HARO GARCIA ALEXIS
2025-E-RE-887 ***2897** HERRADON ROMERO DIEGO

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
6.

00
00

09
90

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 33

Número 45 · Lunes, 9 de marzo de 2026

2025-E-RE-988 ***2954** JEREZ MAYORAL ANGEL
2025-E-RE-966 ***9095** JIMENEZ NUÑEZ MARIA MERCEDES
2025-E-RE-942 ***1951** JUAREZ CUESTA JOSE MANUEL
2025-E-RE-881 ***7392** LENIS FRANCO JHON FERNANDO
2025-E-RC-2520 ***1906** LOPEZ GALAN JONATAN
2025-E-RC-2543 ***2010** LOPEZ LOSANA RUBEN
2025-E-RE-866 ***4766** LOPEZ MARTINEZ ALBERTO
2025-E-RE-1006 y 2546 ***2360** LOPEZ TENORIO ALMUDENA
2025-E-RE-1011 ***9611** LORENTE HEREDIA ISIDRO JOSE
2025-E-RE-2512 ***5543** LUIS RUIZ JAVIER VALENTIN
2025-E-RE-993 ***9283** LUNA PEREA FRANCISCO JAVIER
2025-E-RE-1010 ***5731** MADERO SANCHEZ CAJA ALMA MARIA
2025-E-RE-937 ***2503** MARTIN ARRIERO MARTA
2025-E-RE-1008 ***6348** MARTIN DEL PINO SARA
2025-E-RE-1009 ***6348** MARTIN DEL PINO CARLOS
2025-E-RE-2459 ***9385** MARTIN GUZMAN DANIEL
2025-E-RE-889 ***3803** MARTIN JIMENEZ SANTIAGO
2025-E-RE-983 ***0944** MARTIN RUANO ISAAC
2025-E-RE-995 ***7970** MAYORAL MUÑOZ ANGEL
2025-E-RE-956 ***2465** MENDEZ LOPEZ ALBA
2025-E-RE-2519 ***3610** MENDIGUCHIA ROMERA VIRGINIA
2025-E-RC-2524 ***5770** MORAL DE LA AZUELA CARLOS
2025-E-RE-2276 ***4298** MORENO CHAPARRO REBECA
2025-E-RE-949 ***2745** MORENO MANZANARO RUIZ PEINADO JOSE
2025-E-RC-2372 ***1220** OLLERO MARAÑON JOSE LUIS
2025-E-RE-947 ***5015** PEÑA MAJE OSCAR JONATHAN
2025-E-RE-943 ***5218** PEREA BERMUDEZ LUCIA
2025-E-RE-948 ***4927** PEREZ NOVILLO ANGEL
2025-E-RE-2493 ***0347** PEREZ VILLANUEVA SERGIO
2025-E-RE-940 ***7860** PICAZO RUIZ SANIEL
2025-E-RE-967 ***8350** PRIVADO ALVAREZ JON
2025-E-RE-973 ***8218** QUEVEDO GALAN FERNANDO
2025-E-RE-954 y 962 ***6125** QUINTAS HABELA FRANCISCO MANUEL
2025-E-RE-986 ***2698** RAMOS ALIA VICTOR MANUEL
2025-E-RE-877 ***8154** REDONDO TORES MARTA
2025-E-RE-905 ***8222** REGHIF ZARZA JONATHAN
2025-E-RE-969 ***3531** REVILLA LOPEZ AARON
2025-E-RE-1007 ***1788** RIVAS RODRIGUEZ SERGIO
2025-E-RE-992 ***7240** RODRIGO LARA FRANCISCO JOSE
2025-E-RE-997 ***2884** RODRIGUEZ HERNANDEZ PABLO
2025-E-RE-908 ***1251** RUIZ RUIZ BELEN
2025-E-RE-944 ***1519** RUIZ RUIZ ALEJANDRO
2025-E-RE-998 ***4094** SAN ROMAN GARCIA SERGIO
2026-E-RE-46 ***6372** SANCHEZ ARRIERO SERGIO
2025-E-RE-891 ***4445** SANCHEZ BENITO LUIS
2025-E-RC-2539 ***4874** SANCHEZ MARTIN GABRIEL
2026-E-RE-77 ***7629** SANCHEZ MARTINEZ MARIA JOSE
2025-E-RE-1003 ***9345** SANCHEZ RODRIGUEZ PERAL MARIA JESUS
2025-E-RE-964 ***9256** SANTOS OREJON SANCHEZ DIEGO
2025-E-RE-971 y 976 ***7016** TAVIRO CORNEJO ALONSO
2025-E-RE-2278 ***1333** TOLEDO PINILLA SILVIA
2025-E-RE-990 ***1568** VERA MARTINEZ ISIDRO JUAN
2025-E-RE-960 ***6067** ZUÑIGA CARRASCO ALVARO

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
6.

00
00

09
90

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 34

Número 45 · Lunes, 9 de marzo de 2026
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

RELACIÓN DE EXCLUIDOS

Reg. de entrada DNI Apellidos Nombre
Motivo de 

exclusión

2025-E-RE-913 ***1696** ILLAN HERRADOR ALEJANDRO 1 y 2

1. Falta instancia del proceso selectivo firmada.
2. Falta abono de la tasa.
3. Solicitud no firmada.
SEGUNDO. Aprobar y publicar la composición del Tribunal Calificador:
TITULARES DEL TRIBUNAL:
- Presidente: Angel María Muñoz (Oficial Jefe de Borox).
- Secretaria: Amelia Patricia Riaza Feijoó (Secretaria-Interventora de Pantoja).
- Vocal: Víctor Molina Díez-Canseco (Oficial de Illescas).
- Vocal: Francisco Sánchez Benítez (Oficial de Toledo).
- Vocal: Miguel Ángel Fernández Simón (Oficial de Illescas).
- Vocal: Pedro Pablo Gómez Gómez (Jefe de Sección de la Dirección General de Protección Ciudadana).
SUPLENTES DE LOS TITULARES DEL TRIBUNAL:
- Presidente: Emilio Figueras Olivares (Subinspector Jefe de Illescas).
- Secretaria: María Retamal Hernández (Secretaria-Interventora de la Mancomunidad de la Sagra Alta).
- Vocal: Víctor Omar García Martínez (Oficial Jefe de Yeles).
- Vocal: Carlos López Rodríguez (Oficial de Toledo).
- Vocal: Verónica Avendaño García (Oficial de Toledo).
- Vocal: Francisco Javier Ruiz-Tapiador Sanmartin (Jefe de Servicio de Seguridad Pública de la Dirección 

General de Protección Ciudadana).
TERCERO. El primer examen (aptitud física) se realizará el próximo 14 de abril de 2026 a las 9 horas 

en C. Bélgica, 5, 45210 Yuncos, Toledo (pistas de atletismo de Yuncos) .
En virtud de la Base Sexta que rige el proceso, los aspirantes deberán presentar un certificado médico, 

expedido con antelación no superior a treinta días hábiles en relación con la fecha de la realización de las 
pruebas, en el que se expresa que el aspirante está capacitado para realizarlas. Este certificado deberá 
facilitarse el día 14 de abril ante la Secretaria del Tribunal Calificador, a efectos de la verificación oportuna 
para participar en las pruebas físicas.

CUARTO. Convocar a los aspirantes admitidos definitivamente para la realización de la primera prueba 
según el detalle indicado en esta resolución.

QUINTO. Convocar a los Titulares del Tribunal para la práctica de las diligencias que sean precisas 
para la celebración del presente proceso selectivo.

Pantoja, 2 de marzo de 2026.-El Alcalde, Julián Torrejón Moreno.
N.º I.-990

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
6.

00
00

09
90

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


